
€TEMEX

Zaslat: [j poštou obyčejně

CI poštou doporučeně

[j datovou schránkou

Střední průmyslová škola a Obchodní
akademie, Bruntál, příspěvková
organizace

Kavalcova 814/1
792 01 Bruntál

<
m
LU

:Ž
'5

Kopie:

Váš dopis značky/ze dne Naše značka Vyřl'zuje//inka Ostrava
HYD30133 05.09.2023

Žádost o uzavření dodatku ke kupní smlouvě a smlouvě o zajištění školení ze dne 18. 4. 2021

Vážení kupující,

v průběhu trvání našeho smluvního vztahu jsme se potýkali s řadou problémů způsobených
celosvětovou pandemií Covid 19, která nám realizaci smlouvy významně ztěžovala. Navzdoiy
oboustrannému úsilí jsme v situaci, kdy nám chybí dokončit dva výjezdy žáků do Stuttgartu.
Na základě Vámi dodaných výzev k plněni jsme v průběhu roku 2021 dodali výrobní linky 1 a
2, software a přeložené výukové materiály, v červnu proběhlo školení učitelů v Praze. Vzhledem
k pandemii Covid 19 však nebylo možné realizovat zbylé dva výjezdy učitelů do Tmavý a
Stuttgartu ani žádný z plánovaných 36 výjezdů žáků do Prahy, Trnavy a Stuttgartu. Příčinou bylo
uzavření hranic jednotlivých států, nemožnost cestování českých a polských žáků v jednom
autobusu, po otevření hranic v České republice nemožnost užití ubytovacích zařízení a
sdružování osob vůbec, komplikace spojené s očkováním a testováním osob.
V lednu 2022 jsme spustili výjezdy do Prahy (10. - 13. l.), následovaly další v termínech 17. -
20. l., 24. - 27. 1., 28. 2. - 3. 3. Na konci března 2022 pokračovaly výjezdy do Prahy (28. 3. -
31. 3.) a začaly výjezdy do Trnavy (22. - 24. 3., 29. - 31. 3., 11. - 13. 4., 25. 4. - 27. 4.). V prvním
trnavském výjezdu proběhl i výjezd učitelů.
výjezdy do Stuttgartu nebylo možné realizovat z důvodu přísného uzavření továrny pro veškeré
návštěvy (striktní opatření majitelů továrny pro eliminaci rizik spojených s ohrožením zastavení
výrobního procesu).
V květnu 2022 jsme od obou kupujících obdrželi požadavek na nepořádání výjezdů z důvodu
konání maturit a závěrečných Zkoušek, v čemž jsme Vám vyhověli.

V červnu 2022 proběhly výjezdy do Prahy (6. 6. - 9. 6. 2022) a Tmavý (13. 6. - 15. 6. 2022),
další případné výjezdy byly ze strany obou škol nerealizovatelné vzhledem k organizaci školního
roku.

TEMEX, spol. S r. O.
Erbenova 293/19
703 00 Ostrava-Vítkovice

IČ: 42767873
DIČ CZ42767873
Regist. u KOS y Ostravě oddíl C, vložka 2258 Http://www.temex.cz

l



€T M X
K období letních prázdnin (v Polsku již poslední červnový týden, červenec, srpen) nám bylo
hned při podpisu smlouvy sděleno, že školy vyjíždět nemohou.

Po prázdninách 2022 byly výjezdy v září omezeny nemožností realizace ze strany škol kvůli
opravným zkouškám a maturitám, továrna ve Stuttgartu byla opět uzavřena pro jakékoli
návštěvy.

V říjnu 2022 začaly opět probíhat výjezdy do Prahy (10. - 13. 10., 17. - 20. 10.). Následoval i
Stuttgart (24. - 25. 10., 26. - 27. 10., 28. - 29. 10.), v prvním výjezdu proběhl i výjezd učitelů.

Na přelomu listopadu a prosince 28. 11. - l. 12. byl odjet další výjezd do Prahy. V prosinci potom
následovala Tmava (6. - 8. 12., 13. - 15. 12.) a Stuttgart (12. - 13. 12., 14. - 15. 12.).

Do roku 2023 jsme vstupovali s cílem dojezdit zbylé výjezdy. v lednu tak probíhala realizace
výjezdů do Prahy (16. 1. - 19. l.), Trnavy (24. l. - 26. l.) a Stuttgartu (30. - 31. l.).

V únoru jsme stihli jen 1 výjezd do Stuttgartu (2. - 3. 2.) z důvodu existence jarních prázdnin na
obou školách (v Polsku 14 dní), které další aktivity znemožnily.
V březnu výjezdy pokračovaly Praha (6. 3. - 9. 3. a poslední výjezd 20. - 23. 3.), Stuttgart (9. -
10. 3., 29. -30. 3., 30.-31. 3.).

V květnu byly požadavky škol na minimalizaci výjezdů z důvodu konání maturit a závěrečných
zkoušek, přesto se podařilo realizovat 2 výjezdy do Trnavy (9. 5. - 11. 5., 16. - 18. 5.), další dva
potom v červnu (13. - 15. 6., 20. - 22. 6.), tím byla Tmava dokončena.
Po vzájemné dohodě všech zúčastněných bylo domluveno, že se chybějící 2 výjezdy do
Stuttgartu uskuteční v září 2023.
Následovalo období letních prázdnin, kdy byly výjezdy školami z důvodu organizace školního
roku odmítnuty (poslední týden v červnu, červenec, srpen).

Přestože jsme se velmi snažili tuto dohodu dodržet, nabídnula nám továrna ve Stuttgartu na měsíc
záři' jen jeden možný termín pro realizaci výjezdu, a to 26. - 27. 9., další termín je možný až 12.
- 13. 10. Důvodem je prioritizace výrobních procesů, nemožnost věnovat se návštěvám.

Celou dobu plnění smlouvy provázely komplikace spojené s pandemií Covid 19, složitosti
nastavení organizace školního roku v České republice a Polské republice, velké množství
prázdnin a svátků, různých dalších školních akcí (maturity, závěrečné zkoušky), kdy nebylo
možné výjezdy realizovat. Ze strany škol byla z těchto důvodů i řada nabídnutých termínů
odmítnuta.

Na základě těchto okolností si Vás dovolujeme požádat o uzavření dodatku ke smlouvě
s prodloužením termínu ukončení realizace předmětu smlouvy, tedy zajištění školení, do termínu
14. 10. 2023.

<
m
LU

'SB

jednatel společnosti

TEMEX, spol. S r. O.
Erbenova 293/19
703 00 Ostrava-Vitko a 2258 Http://www.temex.cz


